四日市市組織機構の改編に伴う整備規則をここに公布する。

  令和２年３月３１日

四日市市長  森  智 広

四日市市規則第２７号

   四日市市組織機構の改編に伴う整備規則

 （四日市市災害対策本部に関する条例施行規則の一部改正）

第１条 四日市市災害対策本部に関する条例施行規則（平成２０年四日市市規則第６

２号）の一部を次のように改正する。

改正後

別表第１（第５条及び第６条関係）

部名 部長 班名 班長 所掌事務

（略）

こ ど も

未来部

こ ど も

未 来 部

長

こども健康福祉班 こども未来課長

（こども未来課）

（こども保健福

祉課）

（こども家庭課）

（こども発達支

援課）

（あけぼの学園）

（保育幼稚園課）

（略）

（略）

都 市 整

備部

都 市 整

備部長

都市計画班

建築指導班

開発審査班

道路建設班

道路維持班

市街地整備・公園

班

河川排水班

都市計画課長

建築指導課長

開発審査課長

道路建設課長

道路維持課長

市街地整備・公園

課長

河川排水課長

（略）

管理班

用地班

営繕工務班

市営住宅班

道路管理課長

用地課長

営繕工務課長

市営住宅課長

（略）

備考 （略）

改正前

別表第１（第５条及び第６条関係）

部名 部長 班名 班長 所掌事務

（略）

こ ど も

未来部

こ ど も

未 来 部

長

こども健康福祉班 こども未来課長

（こども未来課）

（こども保健福

祉課）

（こども発達支

援課）

（あけぼの学園）

（保育幼稚園課）

（略）

（略）

都 市 整

備部

都 市 整

備部長

都市計画班

建築指導班

開発審査班

道路整備班

市街地整備・公園

班

河川排水班

管理班

用地班

営繕工務班

都市計画課長

建築指導課長

開発審査課長

道路整備課長

市街地整備・公園

課長

河川排水課長

道路管理課長

用地課長

営繕工務課長

（略）

市営住宅班 市営住宅課長

（略）

備考 （略）

 （四日市市社会福祉事務所等に対する事務の委任に関する規則の一部改正）

第２条 四日市市社会福祉事務所等に対する事務の委任に関する規則（平成９年四日

市市規則第３１号）の一部を次のように改正する。

改正後 改正前

（児童福祉法に関する委任事務）

第３条 児童福祉法（以下本条において

「法」という。）に関する委任事務は、次

の各号に掲げるとおりとする。

(1) （略）

(2) 法第２２条に規定する助産の実

施に関すること。

(3) 法第２３条に規定する母子保護

の実施に関すること。

(4) （略）

（地方自治法第１５３条第２項によ

り委任する事務）

第５条  地方自治法第１５３条第２項

の規定により、四日市市社会福祉事務

所に委任する事務は、次の各号に掲げ

るとおりとする。

（児童福祉法に関する委任事務）

第３条 児童福祉法（以下本条において

「法」という。）に関する委任事務は、次

の各号に掲げるとおりとする。

(1) （略）

(2) （略）

（地方自治法第１５３条第２項によ

り委任する事務）

第５条  地方自治法第１５３条第２項

の規定により、四日市市社会福祉事務

所に委任する事務は、次の各号に掲げ

るとおりとする。

 (1) 児童福祉法 (以下次号において

「法」という。)第２２条に規定する

助産の実施に関すること。

(1) 老人福祉法（昭和３８年法律第１

３３号。以下第５号までにおいて

「法」という。）第１０条の４第１項

及び第２項に規定する居宅におけ

る介護等に関すること。

(2) （略）

(3) （略）

(4) （略）

(5) （略）

(6) （略）

(7) 母子及び父子並びに寡婦福祉法

（昭和３９年法律第１２９号。以下

第９号までにおいて「法」という。）

第１７条、第３１条の７及び第３３

条に規定する居宅等における日常

生活支援に関すること。

(8) （略）

(9) 法第３１条及び第３１条の１０

に規定する自立支援給付金の支給

に関すること。

(10) 知的障害者福祉法（昭和３５年

法律第３７号。以下第１５号までに

おいて「法」という。）第９条第７項

に規定する知的障害者更生相談所

の判定の請求に関すること。

(11) (略)

(12) (略)

(13) (略)

(14) (略)

(15) (略)

(2) 法第２３条に規定する母子保護

の実施に関すること。

(3) 老人福祉法（昭和３８年法律第１

３３号。以下第７号までにおいて

「法」という。）第１０条の４第１項

及び第２項に規定する居宅におけ

る介護等に関すること。

(4) （略）

(5) （略）

(6) （略）

(7) （略）

(8) （略）

(9) 母子及び父子並びに寡婦福祉法

（昭和３９年法律第１２９号。以下

次号において「法」という。）第１７

条、第３１条の７及び第３３条に規

定する居宅等における日常生活支

援に関すること。

(10) （略）

(11) 知的障害者福祉法（昭和３５年

法律第３７号。以下第１６号までに

おいて「法」という。）第９条第７項

に規定する知的障害者更生相談所

の判定の請求に関すること。

(12) (略)

(13) (略)

(14) (略)

(15) (略)

(16) (略)

(16) (略)

 (17) 三重県の事務処理の特例に関す

る条例（平成１２年三重県条例第２

号。以下、本条において「条例」と

いう。）別表第１の３の項に規定す

る母子及び父子並びに寡婦に対す

る貸付に係る書類の交付事務に関

すること。

(18) 条例別表第１の１２の項に規定

する三重県知事が交付する療育手

帳の交付に係る申請書、届書その他

の書類の受理及び療育手帳の交付

に関すること。

(19) (略)

(17) (略)

(18) 三重県の事務処理の特例に関す

る条例 (平成１２年三重県条例第２

号。以下、本条において「条例」と

いう。 )別表第１の１２の項に規定

する三重県知事が交付する療育手

帳の交付に係る申請書、届書その他

の書類の受理及び療育手帳の交付

に関すること。

(19) (略)

 （四日市市家庭児童相談室に関する規則の廃止）

第３条 四日市市家庭児童相談室に関する規則（平成１９年四日市市規則第２９号）

は、廃止する。

 （四日市市運動施設の設置及び管理に関する条例施行規則の一部改正）

第４条 四日市市運動施設の設置及び管理に関する条例施行規則（平成３０年四日市

市規則第３８号）の一部を次のように改正する。

改正後 改正前

（指定管理者による管理） （指定管理者による管理）

第２１条 条例第３条の規定に基づき、

指定管理者が管理する運動施設は、次

の各号に掲げる全ての運動施設とす

る。

第２１条 条例第３条の規定に基づき、

指定管理者が管理する運動施設は、次

の各号に掲げる全ての運動施設とす

る。

(1)から(26)まで （略） (1)から(26)まで （略）

(27) 四日市市桜テニスコート

(28) 四日市市桜多目的広場

 （四日市市桜運動施設の設置及び管理に関する条例施行規則の廃止）

第５条 四日市市桜運動施設の設置及び管理に関する条例施行規則（平成３０年四日

市市規則第３９号）は、廃止する。

   附 則

 （施行期日）

１ この規則は、令和２年４月１日から施行する。

 （経過措置）

２ 廃止前の四日市市桜運動施設の設置及び管理に関する条例施行規則の規定により

なされた処分、手続その他の行為は、四日市市運動施設の設置及び管理に関する条

例施行規則の相当規定によりなされたものとみなす。

（総務部総務課）